Electi. Si contra superiorem suum
 pro appellante. adeo q̄ sentētia excoꝛmunic
 tionis. postea lata nō ualeat. h. d. Diuiditur i
 duas partes. in p̄ma facti narratio. in scūda decisio.
 f. d. ibi cum autem. Nota primo ex tex. ibi p̄ioris z
 moneant ecclesie. q̄ cū appellatione ecclesie nomine p̄
 p̄rio nō expresso intelligamus de ecclesia cathedrali. c.
 cum ecclesia surina infra de cau. pos. z p̄p̄rie. qd̄ cathe
 dralis ecclesia potest ēē regularis. z facit. tex. in simili. i. c.
 causam. el. primo. §. de iudic. in. c. ij. l. viii. disti. z ibi glo.
 Nota ex tex. ibi archiep̄m iuncta decis. q̄ ubi appella
 tur extrajudicialiter a iudice innouata per cum penden
 te appellatione sunt nulla ipso iure. quod patet ex tex.
 ibi denunciatis ec̄. Et licet do. Anto. hic intelligat hoc. p̄
 cedere quādo appellatur a iudice ut iudice. sec̄ si appel
 latur ab eo ut a parte. qz tūc cū uideatur acus penitus
 extrajudicialis appellatio nō habet operari ut antēata
 sint nulla ipso iure. per ea que habētur in. c. cū nobis.
 olim. §. de elec. z dixi in. c. bone. in effectibus. tñ Jmo.
 hic reprobat. d. Anto. qz hic fuit appellatū ab illo archi
 ep̄scopo nō ut iudice. qz nō posset ēē iudex in facto pro
 p̄rio. sed ut a parte. z ideo stat cōclusio ex tex. q̄ ubi ap
 pellatur extrajudicialiter a iudice ē suspenditur eius iu
 risdictio. ita q̄ etiam iudicialiter per cū attentata postea
 sunt nulla ipso iure. z p̄ h̄ ē tex. in. l. unica. C. si quacu.
 p̄ced. pot. z faciunt que notat bar. i. l. fi. in fi. ff. d. appel.

recip. z hunc intellectū expresse uoluit gl. hic. in quarta
 parte ibi preterea archiep̄s nō poterat ēē iudex. z cum
 hoc notabili simpliciter transit. panoz. Nota ex tex.
 ibi p̄iorē z monachos. q̄ ubi capitulū litigat cū suo p̄
 lato etiam si sit ecclesie cathedralis nō habz de necessitate
 te constituere iudicē. sed potest per se stare in iudicio p̄
 suū p̄latū z iudiciū prosequi. quod nota ad ea que dca
 sunt in. c. significauit. §. eo. Nota ex tex. ibi facto q̄ v̄
 bo vulgare q̄ plus ē facto aliquid facere q̄ uerbo p̄cor
 dantes. allegantur in p̄ma parte glo. que per h̄ sit ex
 pedita. Nota ex tex. ibi p̄opter oītam cām. q̄ id qd̄
 dicitur q̄ itineris arreptio ad papam habet uim appella
 tionis. hoc uerum si propter illam cām fiet. Et ideo di
 xit hic bal. q̄ si nō solū propter illaz cām iret. sed ē p̄o
 p̄ter aliam q̄ illo cāu nō haberetur pro appellante. nisi
 appareret q̄ p̄ncipaliter propter hoc iret. Nota ex
 tex. ibi intelligatur p̄uocari. q̄ itineris arreptio ad pa
 pam facta habet uim appellationis. quod intelligit lap.
 allegatione sua. xxxviii. in. i. col. z refert hic Jmo. p̄ce
 dere quādo ante ceptum iudicium fit itineris arreptio.
 uel totaliter extra iudicium. puta dicit ipse in cāu hui⁹ de
 cretalis timētes p̄ior z monachi ne cum de facto p̄prio
 tractaretur archiep̄scopus eos grauaret coram eo dire
 runt se ob cām talis dubij se iter arripere ad curiā. tunc
 hoc obrinebit uim appellationis. secus si cepto iudicio iter
 arripere. quia nō saperet appellationem per. c. ut debi
 tus. j. eo. Sed ueritas ē in p̄rariū. ut uidebimus in gl.
 z tenet hic imol. z de intellectu. c. ut debitus ibi dicam.
 Limitat secūdo bal. hic illud nō procedere quādo iti
 neris arreptio fieret de uno iudice in loco existente. puta
 ep̄scopo uenetiari si ibi ēēt ad aliū iudicem in eodē lo
 co existentem. puta ad patriarchā ueneciāz. talis itineri
 arreptio nō sapit appellationem. quia nō ē exit locum nec
 dicitur nauigare qui in portu uersatur. ideo nō habebit
 uim appellationis. z per hoc faciunt notata in. c. perso
 nas. §. eo. faceret tamen bal. q̄ excoꝛmunicatio illo casu
 lata per ep̄scopū ueneciāz nō haberet ligare istū itinerā
 rem ad patriarcham. qz nō p̄t inferior inhibere ne sub
 diti sui reclamēt ad suam superiorem. alleg. l. unicā. ff.
 de eo per quem fac. erit. z faciūt notata per Barto. in. l.
 i. ff. a quib. appella. nō. lic. Et que dicam in. c. proxime
 sequenti in principio. Limita tertio hoc nō procedere
 quādo nō iret ad curiā propter hāc cāz. ut. §. dixi. tamē
 licet talis itineratio propter aliam cām factam nō hēat i
 ducere appellationem. Est tamē iste itineris p̄uilegia
 tus si cā illa iusta fuerit uel probabilis. puta etiā deuotio
 nis q̄ nō p̄t interea ab ordinarijs uexari sed ē sub pro
 tectione apostolica beneficio. c. unci infra de peregrī. et
 ibi ita Jmo. Et ideo infert hic panoz. q̄ licet nunciū qui
 uadunt romāz pro appellationibus aliorū ipsi nō dican
 tur appellare sed sui p̄ncipales. quia ipsi sunt p̄ca z or
 ganum. ut notatur in simili in. l. i. ff. de contrabē. emp.
 tamē per iudicē a quo nō poterūt isti nūcij excoꝛcari nō
 p̄uilegio appellationis sed p̄uilegio. d. c. unci. de pe
 gri. Nota ex tex. ibi excoꝛcatis ec̄. q̄ sicut excoꝛcatio
 post appellationem lata ē nulla ipso iure. c. per tuas. j.
 de sen. excō. ita post itineris arreptionem factam ad pa
 pam. Et dicit hic bal. ēē rationem ne impediātur inferi
 ores recurrere ad papam. nam excoꝛcatus in auditorio
 p̄p̄e nō admittitur. c. dilectus. el. i. §. de rescrip. c. i. d̄ re
 scrip. li. vi. Ideo ne si ordinarius istū excoꝛmunicaret se
 queretur per indirectum effectus q̄ iste nō posset adire
 papam cum nō posset audiri. ideo nō p̄t excoꝛcari. uel
 aliter dicit ipse q̄ ideo excoꝛcatio ē nulla. qz causa p̄pter
 quam itineris arreptio fiebat contra istū archiep̄m erat
 annullans iurisdictionē in ipso archiep̄o. s. quia recede
 bant ab eo. quia nō poterat esse iudex in facto proprio.
 z timebant grauari. ideo cum causa sit annullans non
 mirum si et effectus sequitur null⁹. i. excoꝛcatio ē nulla. z
 facit in simili tex. in. c. auditi. §. de elec. declaramus ut dixi
 h̄ iii

in. c. precedenti in tertio effectu. Sed fm cōm opi. glo. z scri. cum ratio expresse in. l. iudicetur finalis. glo. in. l. quāuis. C. de fidei iur. z hic exprimat ratio quia itineris arreptio sapit appellationē. ideo nō est eundē per mendicata suffragia. sed propterea dicemus excōicationē nul lam quia lata est post itineris arreptionem que h3 uim appellationis. Glo. in uerbo prouocare. diuiditur in quin3. In prima allegat concor. ad vulgare. de quo in tex. In secūda que ē ibi. sed non ē. querit an tex. noster habeat locum in inferioribus. z nō firmat. In tertia que est ibi. Sed uidetur q̄ iter arreptum opponit cōtra tex. In quarta ibi. puta archi. iustificat itineris arreptionē. In quinta que ē ibi z credo idem. soluit questione3 positam in secūda parte. In eade3 glo. in si. duo p̄iud paliter tangit glo. primum ē nūquid itineris arreptio sa piat appellationem. secūdū nūquid idem sit in itineris arreptione ad inferiores quod ē in itineris arreptione ad papam. Circa primū dicit cum gl. z cōter scrib. q̄ itineris arreptio sapit appellationē siue fiat in iudicio si ue extra iudiciū siue ab actu iudicis ut iudicis siue ab actu iudicis ut p̄tis. z p̄tea sic appellatio requirit cāz q̄z. s. q̄ appellat a grauiamē qd̄ requirit scripturam. s. petitiō nem apostolorum z similibus. de quibus in. c. i. eo. ti. li. vi. ita itineris arreptio. ita glo. hic quam extendunt do cto. ad predictā. Et ideo forma crit q̄ grauiamē dicit z in scriptis porrigat hanc reclamationē. d. iudex. uos me grauiamē tali grauiamē quod facere nō potuistis. pro p̄tea iter arripiam ad curiam. z intendo q̄ cognoscat quare instāter z instantissime peto apostolos. ita panoz. hic. nam hoc cāu cum nō refert q̄ ex equipollentib3 iat l. si m̄. C. de inst. sub p̄di. fac. nec iura curēt de nom̄ se. c. petitiō supra de procur. ideo illo casu itineris arreptio sapit appellationē. z ita ē si quis grauetur in diffinitua nam itineris arreptio circa diffinitiuā eodem modo in terponēda erit quo z appellatio. Et ita dicunt declarari que uidimus in. c. meminimus. s. eo. Secūdus ē ar ticulus nūquid itineris arreptio ad inferiorem idē3 ope retur quod appellatio sicut quādo fit ad curiam. glo. in ultima parte uidetur residere in opi. q̄ nō. uos dicite fm panoz. z do. an. aut ē talis iudex qui potest adiri p̄ querellam. puta legatus ut in. c. i. supra de offi. lega. z tunc siue ab actu iudiciali siue extra iudiciali hat itineris arreptio sapit appellationē quia tex. noster nullam spe cialitatem ponit in papa. unde cum eadem sit ratio in i ferioribus que in papa cessat arg. glo. nostre. de. c. ad honorem supra de auct. z us. pal. Item cessat aliud arg. dum dicit q̄ inferiores nō possunt adiri per querellam. quia nō loquimur in his qui possunt adiri. Aut uero loquimur in inferioribus qui nō possunt per querellam adiri. ut de suffraganeo archiepiscopi subditi sui non possunt recurrere ad archiepiscopum per querellam re gulariter. d. c. i. z illo cāu. aut fit itineris arreptio ab ac tu iudiciali. z tunc seruatis seruandis ut supra dixi cur3 iura nō curent de nomine illo cāu sapit appellationē3 iti neris arreptio. nec dicitur iste aditus per querellam. s3 per appellationem. Si uero interponatur ab actu extra iudiciali. z tunc cum etiā fiat in forma appellationis nō ex quo appellatio extra iudicialis ē prouocatio ad causā c. cum sit supra eo. z sic sapit potius querellam quam ap pellationem proprie ex quo iste inferior non potuisset p̄ querellam adiri nō poterit etiam per appellationem ex tra iudicialē z sic multo minus itineris arreptio que plus nō est q̄ appellatio operabitur illo cāu effectum appel lationis. Et sic habetis duo elicere. primum ē q̄ ap pellatione extra iudicialis nō potest interponi ad eum qui per querellam nō potest adiri. quia est potius querella q̄ appellatio. Secundo habetis id quod pellicius sum uobis in. c. bone. supra eo. in differenti3 q̄ aliud operat itineris arreptio in appellatione iudiciali uel in actu iu diciali q̄ in actu extra iudiciali. nam in appellatione fit

actu iudiciali itineris arreptio ad inferiorem operat effe ctum appellationis. In actu autē extra iudiciali ita demū operatur effectum appellationis si adeatur siue arripiatur iter ad iudicem qui alias per querellā adiri posset. qz tunc itineris arreptio non operatur effectum appella tō nis. In proposito ergo gl. nostre. inquātū uult i ter tia parte in itineris arreptione formā appella tō nis cē ser uandam ad hoc ut habeat effectū appellationis glo. bñ loquitur. z nota eā. Nec obstat si opponatur de tex. nō. ubi nulla mentio fit nec de forma nec de cā. quia loquit fm antiqua tempora fm que nō requirebatur expressio nec alia forma in appella tōe. ij. q. vi. c. ad romanam. Nos loquimur s3 iura hodierna per que superuenit for ma appellationis. c. ut debitus. j. eo. z. d. c. i. inquantuz autē uult q̄ si subditus habet cāz cū episcopo q̄ itineris arreptio ad archiep̄m operatur effectū appellationis. nec excōicatio postea lata tenet z postea glo. mutat opi. dicite q̄ male mutauit. z melior ē prima sn̄s. nam licet in causa subditorū episcopi inter eos subditos uertēte ar chiep̄s per querellam adiri nō potest z sic nō principalit. tamē in causa subditi cum ep̄o bene archiepiscopus ē iu dex. z principaliter pot̄ adiri. z de eo querela deferri ad archiepiscopum. c. pastoralis. in principio. ubi illa p̄batur. s. de offi. ordi. ergo cum in causa subditi z ep̄i archi episcopus possit principaliter adiri z querelari ad eum. ergo itineris arreptio ad eū interposita ē ab actu extra iudiciali operabitur effectum appellationis. Et sic non ualebit excōicatio postea lata.

Astoralis. Pro euidētia p̄m̄ to q̄ fm antiqua tē poza permittebatur appellatio ex omni cau sa dūmō non eēt manifeste frivola. c. ad ro manā. ij. q. vi. etiam si eēt dubia an eēt iusta uel ne. c. p uenit. c. consuluit. s. co. postea frequētata clausula ap. remota in scriptis solum permittebatur appellare in ca sibus a iure expressis ut hoc tex. nostro. postea per. c. ut debitus. j. eo. ē inductum ut in oī appellatione requira tur causa iusta quādo a grauiamē appellatur. imo ex quacūqz minima cā licitum ē appellare dūmodo sit iu sta. c. de appellationibus. s. eo. postea inductū ē per iu ra noua ut nominatim cā exprimatuz z in scriptis. c. coz di. eo. ti. li. vi. Et q̄ eēt licitū aliā prosequi q̄ in scriptis expressam. de. appellanti. eo. ti. Hoc dicit usque ad uers. uerum per clausulam ap. re. uidet ibi bita omis ap pellatione que nō est a iure expressa. h. d. Nota ex tex. ibi frustratoria appellatio ē si expresse nō inhibeatuz ui denur semper a iure inhiibita. z ē ratio qz cessat causa si nalis appellationis que fuit relaxandi grauiamē. c. sug gestum. s. c. Sed frustratorie appellās nō uidet graua tus ergo zc. Nota ex tex. ibi. a iure nō indulget vba rescripti ēr odiosi debent intelligi ut aliquid operētur. nam remotio appellationis dicit eē odiosa qz tollit dēfen sionē. c. cū sp̄ali. s. porzo. j. eo. z tamē illa uerba appel latione remota. extendūtur ut aliquid operētur nō solū ad remouendū appellatōem frivola. sed ēr ad remouen dū oīm appellationē iustā. dūmō nō sit a iure expresse approbata. Et ideo infert hic panozm̄. q̄ statuta quan tūcūqz odiosa z correctoria debēt intelligi ut aliquid ope rētur etiam per impropriationē3 uerborū. adducit tex. in. c. si sn̄iam in si. de sentētia ex. li. vi. in. l. si stipulat3 hie ro p̄ te. ff. de uerb. ob. Et uoluit hic bal. qui dixit cāum eē meliorē de iure. in. l. heredibus. s. si. ff. ad treb. facit quod notat bar. in. l. iij. s. p̄tor ait in. iij. col. ff. d. dā no. insec. in. l. ij. ff. de usucap. in. l. si. s. in cōputatione. C. de iur. deli. quod notat Ange. in. l. vij. ff. de cōdi. in sti. qd̄ notat glo. in. l. locatōis. ff. locati. in. c. si romano rum. xvij. di. notat Bal. i. l. si quādo. C. d. ioffi. testa. non tamē fieri debet ipropriatio que trahat ad iniquita tem. ita. d. Anto. in. c. p̄. s. de rest. spo. notat Ange. in o. l. vij. Et ideo ēr si a cōtrario sensu sumēdū eēt arg. z